
1 
  

             

           

 DETERMINA N. 41 del 12 novembre 2024 

Oggetto: adozione Regolamento Informatico Aziendale 2.4 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 

VISTO  

- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 

VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale 
n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
TENUTO CONTO CHE 

- la versione 2.4 del “Regolamento Informatico” (RIA) sostituisce la versione 2.3 già in uso in azienda, 
aggiunge ed integra in particolare: 

• Definizione dei controlli ammessi per tutelare il patrimonio informativo aziendale; 

• Indicazioni riguardanti il rafforzamento dei processi di identificazione utente (autenticazione a 
più fattori); 

• Nuove procedure per la connessione da sedi remote non aziendali; 

• Recepimento indirizzo dell’Amministratore Unico sull’utilizzo dei servizi di posta elettronica in 
ambito lavorativo; 

 
VISTI 

- gli atti dell’istruttoria predisposta dal Responsabile di Funzione Dott. Claudio Augusto; 
 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

DI ADOTTARE, su proposta del Resp. Servizi Informativi Dott. Claudio Augusto, il Regolamento Informatico 
Aziendale (RIA) versione 2.4 che si allega alla presente Determina; 
 
DI ADOTTARE il modulo di Assunzione di Responsabilità per l’utilizzo del collegamento alla rete e per l’utilizzo 
degli applicativi aziendali della Napoli Servizi S.p.A. da parte di utenti informatici non dipendenti aziendali, che si 
allega alla presente Determina; 
 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al D.G. e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  

 

DI PROCEDERE alla divulgazione della presente Determina sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle 

disposizioni normative dettate dal D. Lgs. 33/2013; 

 
  Il Segretario Verbalizzante                                             L’Amministratore Unico 

   Rag. Mario Baggio                                                      Dott. Daniele D’ambrosio 


		2024-11-12T11:33:56+0000
	MARIO BAGGIO


		2024-11-12T13:08:39+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




